[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

              ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                           РЕШЕНИЕ № 47
6-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 28 октября 2010 года

	Об отчете Мэра города о результатах деятельности Администрации
за 2009 год

Заслушав отчет Мэра города о результатах деятельности Администрации за 2009 год, городская Дума города Шахты

решила:
	1. Утвердить отчет Мэра города о результатах деятельности Администрации за 2009 год (прилагается).
2. Считать приоритетными направлениями деятельности:

1) привлечение инвестиций в экономику города;
2) инновации;
3) модернизацию коммунальной и социальной инфраструктуры;
4) совершенствование институтов местного самоуправления;
5) административную реформу;
6) развитие и поддержку инициатив;
7) строительство спортивных сооружений, развитие массового спорта;
в том числе связанных с:
- укреплением экономического потенциала территории посредством формирования условий для создания новых рабочих мест;
- привлечением на территорию города инвестиционных ресурсов, в том числе внешних инвесторов для дальнейшего освоения сформированных промышленных зон;

- применением современных методов вовлечения бизнес - сообщества в решение общегородских вопросов, прежде всего на основе частно-государственного партнерства;

- повышением уровня благосостояния жителей города;
- комплексным решением вопросов жилищной политики, в первую очередь удовлетворением потребности в жилье социально незащищенных слоев;
- модернизацией и обновлением коммунальной инфраструктуры, применением в коммунальном хозяйстве ресурсосберегающих технологий;
- развитием на базе существующей спортивной инфраструктуры, а также новых спортивных объектах сервисной экономики – нового сегмента экономики города;

- укреплением материально-технической базы учреждений социальной инфраструктуры;
- повышением качества предоставления медицинских, образовательных услуг, услуг дополнительного образования за счет внедрения новых форм, передовых технологий, расширения перечня услуг;

- обеспечением сбалансированности местного бюджета.
3. Администрации города Шахты обеспечить официальное опубликование  настоящего решения в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителей главы Администрации и комитеты городской Думы города Шахты.

Мэр города Шахты

     С. Понамаренко

28 октября 2010 года
Разослано: Управлению по работе с МО Администрации РО, Администрации города, департаменту финансов, прокуратуре, СМИ, дело.

_1341666221.doc